

عباس حاجی‌نجاری

### بازی در پازل دشمن

در شرایطی که اقتدار و توان دفاعی ایران، دشمنان انقلاب اسلامی را به تنظیم‌وا داشته و رسانه‌ها و مراکز نظریه‌پردازی آنها در اذعان به این توان از یکدیگر سبقت می‌گیرند، در داخل اما ناکامی‌های سیاسی و ناکارآمدی‌های اجرایی و مدیریتی، بر برخی رسانه‌ها تازه به‌دوران رسیده‌های سیاسی را به پریشان‌گویی‌ واداشته و با جفا در حق سربازان مدافع استقلال و تمامیت ارضی کشور، برای بیگانگان و نهادهایی که مترصد تشدید فشارها و تحریم‌ها به‌بانه‌های مختلف هستند، مستندسازی می‌کنند.

روز گذشته علی مطهری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی و نایب‌رئیس مجلس در گفت‌وگو با روزنامه آرمان در یک همگرایی آشکار با دشمنان نظام اسلامی، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را متهم می‌کند که برای اجرایی‌نشدن برجام موشک‌برانی می‌کنند و دیگر نهادهای رانیز متهم می‌کند که دشمن را برای وضع تحریم‌های جدید اقتصادی علیه ایران تحریک می‌کنند و با بهانه حقوق بشری به دشمن می‌دهند و سپس نتیجه می‌گیرند که اینها اقداماتی است که از روی کم‌عقلی یا هوای نفسانی و یا کسب قدرت به هر وسیله ممکن صورت می‌گیرد.

بیان این سخنان در شرایطی است که کمتر از یک هفته پیش جان گری، وزیر خارجه مستعجل امریکادر آخرین مکتوب سیاسی خود توان موشکی ایران را مهم‌ترین معضل پیش‌روی ترامپ دانسته و با تأکید بر اینکه اوپاما توانست توان هسته‌ای ایران را در برجام تعطیل و تعلیق کند، خطاب به دولت آینده امریکا می‌نویسد که با این حال مناسبات دو کشور همچنان در «سطح بالایی از دشمنی» قرار دارد و امریکا باید کماکان فشارها را برای مقابله با پیشرفت برنامه موشکی، نقض موازین حقوق بشر و…ایران را ادامه دهد.

اوپاما هم چند روز بعد از او به همین بهانه و با ادعای اینکه ایران تهدیدی فوق‌العاده امنیت ملی و سیاست خارجی امریکاست، وضعیت اضطراب‌ملی امریکا علیه ایران را یک‌سال دیگر تمدید و تأکید می‌کند که تحریم‌های جامع علیه ایران جهت پاسخ‌دهی به این تهدیدها باید حفظ‌شود.

مروری بر تاریخ ۳۸ساله بعد از انقلاب اسلامی و دشمنی‌ای که دشمنان در همه ابعاد علیه مردم ایران روا داشته‌اند، بیانگر این است که در تمام ادوار تاریخی، بهانه‌های دشمنان برای تحمیل جنگ، ترور، تحریم و… بهانه‌سازی‌هایی بوده‌است که داخل گروهک‌ها و پادوهای داخلی دشمن برای آنها ایجاد می‌کرده‌اند که شاید مصداق اخیر آن را بتوانیم نقش منافقین در سال‌های اخیر در مستندسازی اتهامات حقوق بشری علیه ایران و با ادعای انحراف فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای بدانیم. جالب آن است که منافقین این مأموریت را در دوران جنگ با گمراhdان به دشمن یعنی برای اصلاح‌دهق هدف موشک‌هایی در هدف‌گیری مراکز حساس در تهران انجام می‌داند.

اما ادعای مطهری در مورد اینکه شلیک موشک‌ها برای این صورت می‌گرفت که برجام اجرایی نشود، ناچوانرمانه‌ترین قضاوت در حق حافظان حریم دفاع و امنیت کشور است که با تلاش‌ها و مجاهدت‌های خوددر نیروهای مسلح،اولا توانستند تهدیدهای متعدد گسترده دشمنان را دفع و آنها را از پیگیری تهدید نظامی علیه ایران منصرف کنند و نیا پیش‌تولنه محکمی باشند تا تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بتوانند با اقتدار و تمیز مذاکرات از حقوق ایران دفاع کند که البته اگر در این مسیر هم کاستی‌هایی دیده‌می‌شود که اجرای برجام با بدعهدی‌های طرف امریکایی مکرر نقض می‌شود، تنها و تنها به دلیل اعتماد کاذبی بود که تیم مذاکره‌کننده به طرف امریکاداشت و اکنون مردم باید تاول آن را در ادامه تحریم‌ها به رغم تعطیلی و تعلیق بیشتر فعالیت‌های هسته‌ای بدهند.

اما در مورد بهره‌گیری از واژه‌هایی نظیر کم‌عقلی، هوای نفس و… نسبت به جان‌بر کفان سپاه اسلام توسط فردی که منتسب به بی‌تی شریف بوده و جایگاهی به این مهمی اداغفال کرده‌است، باید تأسف خوره، اگر چه مسئولیت‌نهادهای ذریط در دفاع از حریم امنیت و اقتدار کشور در جای خود باقی است.

## مخبر آخر

در یادواره شهیدای هسته‌ای

### صالحی: برای مقابله با استیکار

### راهی جز قدر نتمشدن نداریم

رئیس سازمان انرژی هسته‌ای یا اشاره به بدعهدی، دروغ‌گویی و ناچوانمردی طرف مقابل در مذاکرات هسته‌ای گفت: یک سال از عملی‌شدن برجام می‌گذرد، طرف مقابل‌ما در این‌مسدت بدعهدی‌های فراوانی کرده‌است. به گزارش رسا،علی اکبر صالحی، در یادواره شهدای هسته‌ای در سایت هسته‌ای نظنز،بالشاره به جایگاه رفیع شهید و شهادت گفت:علت این همه ظلم و ستمی که به ما می‌شود این است که ما به دعوت الهی لبیک گفته‌ایم، گناه ما این است که با انقلاب اسلامی روش دیگر زندگی کردن را به دنیا فهمانده‌ایم. صالحی ندای الله‌اکبر را حرفی تازه در جهان عنوان کرد و افزود: سنت الهی اینگونه‌است که هیچ قومی متحول نخواهد شد مگر اینکه چنین اراده کرده باشد که به تحول و دگرگونی برسد، ملت ایران پس از ۳۷ سال با همه مشکلات و فشارها و سختی‌ها دست و پنجه نرم کرده‌است و هرروز سرفرازتر می‌گردد.وی جنگ تحمیلی را جنگی جهانی علیه کشور دانست و تصریح کرد:شهید احمدی‌روش گام‌های بلند برای کار آمدی سایت هسته‌ای نظنز بر داشت که در حقیقت نماد افتخار، قدرت و عزت کشور محسوب می‌شود،سایت هسته‌ای نظنز نماد معنای قدرت،اقتدار و مقاومت است و این مسئله را مدیون امثال شهید احمدی‌روشن و شهید قشقایی هستیم که هر چه در توان داشتند در عین اخلاق قرار دادند و به کشور انقلاب اسلامی تقدیم کردند.صالحی با بیان اینکه گاهی در برخی محافل مطرح می‌شود که چرا تمام در حال سخن گفتن از دشمن هستیم، اظهار کرد:در زمینه سیاسی ما دشمنی این ناچوانرمان را احساس کرد‌ایم.بابی تمهیدی نادرهفته‌استیکبار ارجح می‌کنیم،رهاکار مامدر برابر این دشمنی که هرگز دوست ما نبودند این است که قدر نتمند شویم تا بتوانیم از حقوق خود دفاع کنیم.وی در ادامه افزود:صنعت هسته‌ای از نمادهای اقتدار و عزت کشور است،دستیابی به این صنعت اگر چه هزینه‌هایی برای کشور داشته‌است اما نتیجه‌بسیاری هم داشته‌است،بهرمانندی از صنعت هسته‌ای توان حضور در عرصه بین‌المللی به عنوان یک کشور اثرگذار را داریم.علت اینکه دشمن با ما مشکل دارد این است که یک کشور ضعیف نیستیم.

رئیس سازمان انرژی هسته‌ای در ادامه به نظر و ویژه و خاص رهبر معظم انقلاب نسبت به مسائل هسته‌ای و صنعت هسته‌ای اشاره کرد و گفت: در هر جگاد مسائل مشکلی برای ما وجود داشت از کمک‌رهربر معظم انقلاب بر عورت‌های می‌شد.می‌وی استقامت در برابر سختی‌ها و فشارهای مختلف را علت عزت و اقتدار کشور دانستد و تصریح کرد: ۲۶ دی ماه یک سال از عملی‌شدن برجام می‌گذرد، طرف مقابل ما در این مدت بدعهدی‌های فراوانی کرده‌است،اما به دستاوردهای بزرگی هم رسیده‌ایم. در طول این مدت ۲۲۰ تن کبک زرد وارد کرد‌ایم.در آینده ۱۳۰ تن دیگر نیز به این میزان افزوده خواهد شد.صالحی با بیان اینکه پس از انقلاب حتی یک گرم اورانیوم به کشور وارد نشده‌است، اظهار کرد: در ۸۸ سال با توصیه‌های رهبر معظم انقلاب گام‌هایی بلند در زمینه استخراج و اکتشاف مواد در صنعت هسته‌ای برداشته شده‌است، در نظنز ۵ هزار ماشین فعالیت‌های خود را انجام می‌دهند و فور و نیز به آرامی به حالت فعال خود خواهد رسید.وی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در نیروگاه هسته‌ای بوشهر، پروژه این نیروگاه را بزرگ‌ترین پروژه صنعتی کشور خواند و افزود:قسط اول این پروژه هر پرداخت شده‌است و برای کاستن‌شدن از سرعت رونداین مسائل نیازمند پیمان در مجلس هستیم.

# ۲ جوان

اخبار

**حضور پرشور مردم از همه گروه‌ها و سلاطین مختلف در مراسم‌های گوناگون مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تمام معادلات دشمن را به هم ریخت.**

حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم هفتمین روز رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مرقد مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به تشریح جایگاه ایشان و همچنین فعالیت‌های قبل و بعد از انقلاب آن مرحوم پرداخت. وی حضور گسترده مردم انقلابی ایران در این مراسم را ناشی

### اخبار یک

از ارادت و دل‌بستگی مردم به خط‌مقام معظم رهبری دانست و گفت: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مصداق بارز انصار و السابقون و الاولین و از افرادی بود که خاندان‌دو از او راضی است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره به اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی زنده‌است، به بزرگ تاریخ معاصر ایران یاد کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: شهادت می‌دهم که آقای هاشمی رفسنجانی در همه دوران مبارزات قبل از انقلاب و فعالیت‌های بعد از انقلاب کاری برای غیر خدا نجام داد. عضو مجمع

### سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب:

# وضع اجرایی کشور در شأن ملت ایران نیست



این وحدت را حفظ کند. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، با بیان اینکه ۷همنم یا حضور ۲ هزار نفر مجمع عمومی جبهه برگزار می‌شود که از سراسر استان‌ها در آن حضور خواهند داشت، گفت: بهمن، اسفند و اردیبهشت مجمع عمومی را برگزار خواهیم کرد. البته در بین این مجامع جلسات فراوانی خواهیم داشت. دستجردی با بیان

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: امیدواریم که فقران الهی شامل حال ایشان شود. وحیددستجردی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه مهم‌ترین مسئله حال حاضر انقلاب اسلامی چیست، گفت: امروز معضلاتی را در نظام اجرایی کشور داریم که قابل چشم‌پوشی نیست. رکود بی‌سابقه، بیکاری، مشکلات اقتصادی، حقوق‌های نجومی و گرفتاری‌های سیستم بانکی از معضلات کشور است. برنام

ه ما این است که در مرحله نخست وحدت ایجاد کنیم تا این وحدت بین نیروهای انقلابی حفظ شود و دوم اینکه کاندیدایی داشته باشیم که به وضع اجرایی موجود در کشور است. آنچه

این سخن‌گویی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، با بیان اینکه ۷همنم یا حضور ۲ هزار نفر مجمع عمومی جبهه برگزار می‌شود که از سراسر استان‌ها در آن حضور خواهند داشت، گفت: بهمن، اسفند و اردیبهشت مجمع عمومی را برگزار خواهیم کرد. البته در بین این مجامع جلسات فراوانی خواهیم داشت. دستجردی با بیان

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: امیدواریم که فقران الهی شامل حال ایشان شود. وحیددستجردی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه مهم‌ترین مسئله حال حاضر انقلاب اسلامی چیست، گفت: امروز معضلاتی را در نظام اجرایی کشور داریم که قابل چشم‌پوشی نیست. رکود بی‌سابقه، بیکاری، مشکلات اقتصادی، حقوق‌های نجومی و گرفتاری‌های سیستم بانکی از معضلات کشور است. برنام

ه ما این است که در مرحله نخست وحدت ایجاد کنیم تا این وحدت بین نیروهای انقلابی حفظ شود و دوم اینکه کاندیدایی داشته باشیم که به وضع اجرایی موجود در کشور است. آنچه

می‌انجامید. نکته جالب توجه این بود که از این لایحه ۱۴۴ ماده‌ای تنها ۳۶ ماده آن به مجلس شورای اسلامی ارائه شده بود. بقیه این مواد دست‌نخست نمایندگان مجلس بود که لا یحه دولت اضافه شد. همین مسئله سبب شد تا دولتی‌ها چندین بار به غیرقابل اجرا بودن برخی مصوبات هشدار دهند.

دولت به داد افشار محروم و مستضعف برسد

از تکتات دیگر جلسه روز گذشته مجلس تذکر تعدادی از نمایندگان مجلس خطاب به رئیس جمهور در خصوص گلوییگز از گرسنگی و برخی مشکلات معیشتی افشار فرودست، جامعه بود. این تذکر را اسیدم رضی خاتمی، نماینده مردم ماه‌نشان به نمایندگی از ۲۴ نفر از نمایندگان در پایان جلسه روز گذشته قرائت کرد که خواستار تسریع در رفع مشکل معیشتی افشار آسیب‌پذیر با استناد به سند ۱۲ اصل ۳ قانون اساسی با توجه به گرانی روزافزون کالاهای اساسی و مواد خوراکی بودند. این نمایندگان در تذکر خود بر این برش فته حضور داشتند و با سلمی تنگنهای معیشتی این‌ها اشاره کردند.

رئیس مجلس در پایان جلسه دیروز وقتی پیشنهادهای الحاقی تمام شد و نمایندگان کم‌کم برای رفتن به مراسم هفتمین روز درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی آماد می‌شدند، گفت: در همه نمایندگان انصاف تشکر می‌کنم. علی‌نچینه‌ها در این برش فته حضور داشتند و با سلمی صدر برخورد کردید. شما با روحیه مسئولیت‌شناسانه کار کردید. من از اینکه زمانی اینجا- جایگاه هیئت‌رئیس- می‌آمدید برای موضوعی اصرار می‌کردید، احساس می‌کردم دغدغه شما

این حمایت‌ها و تشییع درس بگیریم تا دیگران بفهمند که ایران چیست و ایرانی کیست؟ وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سابقه رفاعت ۵۳ساله مبارزاتی خود پیش از انقلاب و همچنین فعالیت در نظام اسلامی با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از وی به‌عنوان مرد بزرگ تاریخ معاصر ایران یاد کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: شهادت می‌دهم که آقای هاشمی رفسنجانی در همه دوران مبارزات قبل از انقلاب و فعالیت‌های بعد از انقلاب کاری برای غیر خدا نجام داد. عضو مجمع

تشخیص مصلحت نظام گفت: یکی از صفات منفی که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از آن متنفر بود ریا بود، دو چهره و چند چهره بودن، امروز در کشور برخی هزار چهره نیز هستند، هاشمی از ریا، دو چهره بودن و دو گونه سخن گفتن بدش می‌آید.

وی افزود: درس دیگر و منش آیت‌الله هاشمی مقاومت و صبوری بود، او صبر را ذله کرد و هنگامی که کوهی از مشکلات را به دوش می‌کشید وقتی وارد جلسه مجمع تشخیص مصلحت می‌شد با روحیه و خندان بود.

جبهه مشهود باشد.
■ **به حمایت صددرصدی از جبهه فکر می‌کنیم**

سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه کدام یک از جریان‌ات‌ولنگرایان محوریت این جبهه را نپذیرفتند، گفت: همه کسانی که معتقدند مشکلات کشور باید حل شود به حامیان این جبهه پیوسته‌اند که افراد تأثیرگذار در این جمع هستند. با جبهه پایداری در حال مذاکره هستیم و این مذاکرات ادامه دارد. وی درباره مجوز فعالیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تصریح کرد: کارهایی در این زمینه انجام شده و ادامه دارد و فکر نمی‌کنم مانعی برای گرفتن مجوز وجود داشته باشد. این جبهه فراحناحی و فراحزبی است؛ کسانی حامی این جبهه هستند که مربوط به تفکرات مختلف هستند. سازوکار جبهه از مجامع مخابر، استانی و تشکل‌ها است، ۲۲ صنف برای شرکت در مجمع ملی نمایندگان خود را معرفی می‌کنند؛ از این رو چون کار ملی است، مقبولیت عمومی خواهد داشت. امیدواریم حمایت ۹۹ درصدی از جبهه مردمی به حمایت صددرصدی برسد.

دستجردی در پاسخ به سؤالی درباره ارزیابی میزان فراگیری جبهه مردمی گفت: بیش از یک سال است که جبهه مردمی در حال برنامه‌ریزی و رایزنی است. این نتیجه رایزنی یا نه گفتن به کسی نیست بلکه به معنای آری یا کارشناسان و بسیاری از مسئولان است و امیدواریم که نتیجه کار فراتر از این باشد.

همه کسانی که معتقد به قانون اساسی و راه رهبری و انقلاب هستند، می‌توانند در این جبهه عضو شوند. هدف جبهه اتحاد برای حل مشکلات مردم است. حمایت افراد و گروه‌های مختلف از جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی فراتر از حد انتظارمان است. وی درباره اینکه جامعه روحانیت مبارز محور است یا جبهه مردمی، تأکید کرد: اصل وحدت پیگیری مطالبات مردم. البته برنامه کوتاه‌مدت جبهه نیز انتخابات پیش‌رو است.

دستجردی با اشاره به برنامه جبهه در خصوص

مسائل زنان نیز خاطر نشان کرد: همه فکر ما این است که جبهه مردمی، جبهه‌ای ماندگار برای پیگیری مطالبات مردم باشد. از این به بعد

بیانیه‌هایی را خواهیم داد تا حضور گسترده‌تر

## سرخ‌ط

■ **رسا:** آیت‌الله نوری همدانی بدیختی‌های بشر امروز را ناشی از عملی‌نشدن دستورهای قرآن دانست و نسبت به توطئه‌های و برنامه‌ریزی‌شده و دقیق دشمنان برای ضری زدن به اسلام و انقلاب هشدار داد.

■ **فارس:** حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با بیان اینکه تهران از مطالبات بر حق مردم بحرین حمایت می‌کند گفت: همراهی بحرین با سیاست‌های سرکوبگرانه لندن و ریاض نشان‌دهنده رفتار مدعیان حقوق بشر در غرب و مدعیان خادمان حرمین در ریاض است.

■ **تسنیم:** جمع کثیری از دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی حمایت خود را از بازگشت صنعت هسته‌ای ایران به وضعیت قبل از برجام و شروع دوباره پیشرفت‌های این صنعت اعلام کرده‌اند.

## گریه‌های خیر

روحانی در دیدار وزیر خارجه آلبانی عنوان کرد

### اعلام آمادگی ایران برای مبارزه با تروریسم

تهران آمادگی دارد در عرصه مبارزه با تروریسم با کشورهای مختلف از جمله آلبانی همکاری کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام روحانی روز گذشته در دیدار دینتیمیر بوشناسی، وزیر خارجه آلبانی به اشتراکات عمیق فرهنگی میان دو کشور اشاره و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از گسترش و تحکیم روابط با آلبانی استقبال می‌کند. وی در ادامه بر ضرورت مبارزه همگانی با خشونت، افراط‌گرایی و تروریسم تأکید کرد و گفت: تروریسم معضلی جهانی است و یکی از وظایف بزرگ ما، مبارزه با خشونت و به‌ویژه تروریسم است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان تقویت پایه‌های صلح و ثبات در منطقه بالکان بوده و پیوسته در این مسیر گام داشته‌است، افزود: تهران آمادگی دارد در عرصه مبارزه با تروریسم با کشورهای مختلف از جمله آلبانی همکاری کند.

دینتیمیر بوشناسی وزیر خارجه آلبانی نیز در این دیدار با ارباب تسلیت دولت و ملت کشورش به مناسبت از تحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: آلبانی مصمم است با توسعه و تعمیق همه جانبه روابط تهران – تیرانا، صفحه‌تازهای را در تاریخ روابط دو کشور بگشاید. وزیر خارجه آلبانی گفت: ما با تئودین نقشه‌ا، مصمم هستیم با از نفاذ سطح همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی، بستر مستحکمی را برای روابط آینده دو کشور ایجاد کنیم.وی همچنین بر ضرورت مبارزه با خشونت، افراطی‌گری و تروریسم اشاره کرد با یادآور شد: در این عرصه باید متحد عمل کرد و ما آماده تقویت رایزنی‌ها با ایران در مبارزه با تروریسم هستیم.

#### عده‌ای مانع شفاف‌سازی

#### دخل و خرج دولت هستند

مردم در سال‌های اخیر به دلیل فساد سازمان یافته در کشور آسیب‌های بسیاری را متحمل شدند، در حالی که اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران در امر مبارزه با فساد کاملاً مشخص است.

بهرام بیرانوند، نماینده مردم مرود در مجلس نهم در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به ضرورت ایجاد شفافیت در دخل و خرج دولت گفت: وقتی دولت اعلام می‌کند که برای شفاف‌سازی دخل و خرج دولت سامانه‌ای راه اندازی خواهد کرد به این معنی است که پذیرفته در عملکرد مالی زیرمجموعه خود ابهاماتی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه اموال در اختیار دولتمردان امانت ملت است که به دست آنها سپرده شده افزود: اگر آقای رئیس‌جمهور ایجاد شفافیت در هزینه‌ها و عملکرد مالی دولت را داشتش چرا تا به امروز این همه محرمانه عمل کرده و این شفاف‌سازی را پیش از این انجام نداده‌است؟ وی تصریح کرد: روحانی بنای بر خورد با برادرش را ندارد. فریدون مانع ایجاد شفافیت در دخل و خرج دولت است. این نماینده مجلس نهم ادامه داد: مجلس شورای اسلامی هر سال در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه ذمت‌های لازم را خرج می‌کند تا مخارج و درآمدهای دولت منطبق باشد و از این بابت دولت دچار مشکل نشود اما عده‌ای از اطرافیان رئیس‌جمهور با اختیارات بیش از حد قوانینی تصویب می‌کنند که براساس آن از بیت المال اموال بیشتری را بروداشت کنند. بیرانوند اشاره به مسئله حقوق‌های نجومی تصریح کرد: در ماجرای حقوق‌های نجومی برای دولت ارزیوبرزی شد دولت با ششده‌بازی اول سقف حقوق مشخص کرد و بعد اعلام کرد تنها چندنفر از این رقم بیشتر پول دریافت کردند که آن را برگردانند.

#### متهم و قاضی در پرونده رسیدگی

#### به شکایات نقض برجام یکی است

عضو هیئت‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است از آنجایی که خود طرف ۱+۵ از اعضای کمیسیون مشترک هستند نمی‌توان به دنبال نتیجه از شکایات ایران بود.

به گزارش خانه ملت، محمدچواد جمالی نونندگانی در خصوص عملکرد کمیسیون مشترک در برجام و نتیجه نشست اخیر در ژنو، گفت: یکی از انتقادات منتقدان برجام نحوه سازوکار تعیین شده در روند اجرای آن بود که از ابتدای نقض عهدطرف امریکایی پیش‌بینی می‌شد چنانکه این سازوکار تقریباً کارایی لازم را نداشته و کمیسیون مشترک تشکیل شده نیز با حضور خود آنهاست و گویی متهم و قاضی یکی است.

نماینده مردم فساددر مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: اگر هم شکایتی به این کمیسیون بربریم و حکومت‌گمان کنند خودمان به عنوان ناظر برجام خواهیم بود.بنابراین این نظر می‌رسد خیلی ناپیدامیدی به این کمیسیون و این نوع شکایات بست، بلکه باید نسبت به داشته‌ها و دارایی‌های داخلی توجه کنیم و وحدت درونی را افزایش دهیم و آمادگی داشته باشیم که اگر در نهایت به گوندانی به‌شلم باشد تا تکیه به درون خود ادامه دهیم. وی در ادامه با پاسخ به این پرسش که آیا صورتی که در آینده پیش‌به‌هم شاهدموارد نقض برجام بودیم می‌تولیم به کمیسیون مشترک مراجعه کنیم یا خیر، بیان داشت:البته لازم است به لحاظ شکلی و حقوقی در مقطعی که روندی باید طی شود ان را طی کرده و از این کمیسیون به عنوان یک ظرفیت استفاده شود اما در نهایت دل بستن به این قضیه نباید صورت گیرد. عضو هیئت‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بعد از سرکشی به حوزه انتخابیه در کمیسیون امنیت ملی خواهیم داشت با حضور مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان راجع به نتیجه‌این جلسه گفت و گو خواهیم کرد.

روابط عمومی وزارت بهداشت:

### ویت سیاسی هاشمی به هاشمی کذب‌است

در بی‌برخی خبرسازی‌ها در گروه‌های اجتماعی یا عنوان آخرین وصیت سیاسی آیت الله هاشمی رفسنجانی به وزیر بهداشت، روابط عمومی این وزارتخانه چنین مطالبی را تکذیب کرد. در پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح شده است: مطلبی که در گروه‌ها و شبکه‌های اجتماعی با عنوان «آخرین وصیت سیاسی آیت الله هاشمی رفسنجانی» منتشر شده، از اساس کذب‌است.

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه این تکذیبیه آورده‌است: در آخرین دیدار وزیر بهداشت با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در ساعات آخر عمر ایشان، همچنین صحبتی در خصوص انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ برگزار نشده‌است.